
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맛예술문화과

정책: 맛예술관광진흥

단위: 예술섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

맛예술문화과 10,371,976 7,094,248 3,277,728

국 115,188 114,623 565

도 529,528 528,900 628

군 9,727,260 6,450,725 3,276,535

맛예술관광진흥 9,000,601 5,770,801 3,229,800

국 2,400 2,400 0

도 500,000 500,000 0

군 8,498,201 5,268,401 3,229,800

예술섬 6,950,231 4,248,531 2,701,700

예술섬 131,382 105,382 26,000

201 일반운영비 45,632 15,632 30,000

01 사무관리비 39,200 9,200 30,000

1)예술섬 조성 도서구입비 30,000 0 30,00030,000,000원

202 여비 17,000 21,000 △4,000

01 국내여비 17,000 21,000 △4,000

1)예술섬업무추진 국내여비 17,000 21,000 △4,000경정 17,000,000원

김환기미술관(플로팅뮤지엄) 3,302,700 2,500,000 802,700

401 시설비및부대비 3,302,700 2,500,000 802,700

01 시설비 3,294,000 2,494,000 800,000

1)2021년 김환기미술관(플로팅뮤지엄)건립사업

3,294,000 2,494,000 800,000경정 3,294,000,000원

03 시설부대비 8,700 6,000 2,700

1)2021년 김환기미술관(플로팅뮤지엄)건립사업

8,700 6,000 2,700경정 8,700,000원

예술섬조성사업 500,000 1,000,000 △500,000

401 시설비및부대비 500,000 1,000,000 △500,000

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000

1)예술섬조성사업 500,000 1,000,000 △500,000경정 500,000,000원

대지의문화시설 1,180,000 100,000 1,080,000

401 시설비및부대비 1,180,000 100,000 1,080,000

01 시설비 1,180,000 100,000 1,080,000

1)대지의문화시설조성사업

1,180,000 100,000 1,080,000경정 1,180,000,000원

세계해태상테마공원조성사업(보조) 732,000 132,000 600,000

401 시설비및부대비 732,000 132,000 600,000

01 시설비 732,000 132,000 600,000

1)세계해태상테마공원조성(보조)

732,000 132,000 600,000경정 732,000,000원

김환기미술관건립사업(보조) 793,000 100,000 693,000

401 시설비및부대비 793,000 100,000 693,000



부서: 맛예술문화과

정책: 맛예술관광진흥

단위: 예술섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 793,000 100,000 693,000

1)김환기미술관건립사업 793,000 100,000 693,000경정 793,000,000원

식문화 1,331,330 1,355,230 △23,900

국 2,400 2,400 0

도 500,000 500,000 0

군 828,930 852,830 △23,900

식문화 18,230 18,930 △700

201 일반운영비 6,980 7,680 △700

02 공공운영비 4,100 4,800 △700

1)신안군 식문화 홈페이지 유지관리비

4,100 4,800 △700경정 4,100,000원

식문화개선기반사업 108,300 131,500 △23,200

206 재료비 9,000 5,000 4,000

01 재료비 9,000 5,000 4,000

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 교구

재료 구입 9,000 5,000 4,000경정 250,000원*36회

207 연구개발비 17,000 40,000 △23,000

01 연구용역비 17,000 40,000 △23,000

1)신안 1004섬 밥상 제작 용역

17,000 40,000 △23,000경정 17,000,000원

301 일반보전금 6,000 10,000 △4,000

09 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 참석

실비 지원 3,000 5,000 △2,000경정 8,000원*375명

12 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 강사

료 3,000 5,000 △2,000경정 300,000원*10회

402 민간자본이전 74,800 75,000 △200

01 민간자본사업보조(자체재원) 74,800 75,000 △200

1)전문음식점 육성사업

49,800 50,000 △200경정 8,300,000원*6개소

전남형지역성장전략사업(전환사업) 1,200,000 1,200,000 0

도 500,000 500,000 0

군 700,000 700,000 0

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

도 840 2,100 △1,260

군 1,160 2,900 △1,740

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

1)전남형 지역성장 전략사업추진 사무관리비

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

도 840 2,100 △1,260

군 1,160 2,900 △1,740

401 시설비및부대비 1,198,000 1,195,000 3,000



부서: 맛예술문화과

정책: 맛예술관광진흥

단위: 식문화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 499,160 497,900 1,260

군 698,840 697,100 1,740

01 시설비 1,196,000 1,190,000 6,000

1)전남형 지역성장 전략사업 시설비

1,196,000 1,190,000 6,000경정 1,196,000,000원

도 498,320 495,800 2,520

군 697,680 694,200 3,480

03 시설부대비 2,000 5,000 △3,000

1)전남형 지역성장 전략사업 시설부대비

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

도 840 2,100 △1,260

군 1,160 2,900 △1,740

섬브랜드개발 431,320 31,320 400,000

섬브랜드개발 431,320 31,320 400,000

401 시설비및부대비 420,000 20,000 400,000

01 시설비 420,000 20,000 400,000

1)섬브랜드개발 공유재산 매입 400,000 0 400,000400,000,000원

섬문화다양성네트워크TF 287,720 135,720 152,000

섬문화다양성네트워크구축 212,720 60,720 152,000

201 일반운영비 109,720 45,720 64,000

01 사무관리비 47,800 33,800 14,000

1)최우수 관광마을 영문홈페이지 제작

14,000 0 14,00014,000,000원

03 행사운영비 60,000 10,000 50,000

1)신안 만인보 전시 행사 50,000 0 50,00050,000,000원

207 연구개발비 66,000 0 66,000

01 연구용역비 66,000 0 66,000

1)세계관광기구 공모사업 영문 제안서 용역

44,000 0 44,000

1)최우수 관광마을 국문 제안서 용역

22,000 0 22,000

44,000,000원

22,000,000원

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

1)선박정보안내시스템 키오스크 설치

22,000 0 22,00022,000,000원

식품위생관리 523,905 476,133 47,772

국 112,788 112,223 565

도 29,528 28,900 628

군 381,589 335,010 46,579

위생관리 523,905 476,133 47,772

국 112,788 112,223 565

도 29,528 28,900 628

군 381,589 335,010 46,579



부서: 맛예술문화과

정책: 식품위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생업소관리 62,840 46,840 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

1)CCTV임대설치지원 16,000 0 16,00016,000,000원

식품위생업소음식문화개선사업 170,000 140,000 30,000

402 민간자본이전 170,000 140,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 140,000 30,000

1)일반음식점 입식테이블 지원 사업

90,000 60,000 30,000경정 90,000,000원

안심식당운영지원사업(보조) 4,392 3,260 1,132

국 2,195 1,630 565

도 438 0 438

군 1,759 1,630 129

201 일반운영비 4,392 3,260 1,132

국 2,195 1,630 565

도 438 0 438

군 1,759 1,630 129

01 사무관리비 4,392 3,260 1,132

1)안심식당운영지원사업 4,392 3,260 1,132경정 4,392,000원

국 2,195 1,630 565

도 438 0 438

군 1,759 1,630 129

위생등급제평가지원및표지판제작(보조) 2,140 1,500 640

도 640 450 190

군 1,500 1,050 450

201 일반운영비 2,140 1,500 640

도 640 450 190

군 1,500 1,050 450

01 사무관리비 2,140 1,500 640

1)위생등급제 평가지원 및 표지판 제작

2,140 1,500 640경정 2,140,000원

도 640 450 190

군 1,500 1,050 450

재무활동(맛예술문화과) 831,270 831,114 156

보전지출 831,270 831,114 156

보전지출 831,270 831,114 156

802 반환금기타 831,270 831,114 156

01 국고보조금반환금 831,270 831,114 156

1)2020년 어린이 기호식품 전담관리원 운영 이

자 2 0 2

1)2020년 어린이급식관리지원센터 설치 운영 이

자 154 0 154

1,570원

153,540원


